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Preisliste Kurzwahl- und Sonderrufnummern (brutto)
Kurzwahl- und Sonderrufnummern sowie Premium-Rate-Dienste für M-net Telefonanschlüsse (alle Preise inkl. MwSt.)

Verbindungspreise nationale Kurzwahlnummern

Rufnummer Preis in Cent 
pro Verbindung

Preis1 in Cent/Min. 
0–24 Uhr

Notruf 110, 112 kostenlos

Einheitliche Behördenrufnummer 115 wie Festnetz innerhalb Bayerns2

Soziale Dienste 116 kostenlos

Verbindungspreise Sonderrufnummern und Premium-Rate-Dienste3

1Abrechnung im 60/60-Takt, wenn nicht anders angegeben.     2Preis wie Verbindungen ins Festnetz innerhalb Bayerns gemäß des zugrundeliegenden Tarifes; Verbindungen in nationalen Flatrates enthalten.      3Die 
in Rechnung gestellten Bruttopreise errechnen sich aus der Summe der einzelnen Nettopreise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. Die Gesamtsumme kann daher niedriger sein als die Summe der einzelnen Brutto-
preise.     4Hauptzeit Mo–Fr 8–18 (ausgenommen bundeseinheitliche Feiertage), Nebenzeit sonst.     5Rufnummern gemäß aktuell gültiger „Verzonungsliste Ausland“ unter m-net.de (Bereich Downloads/Preislisten). 
Änderungen bei Neufestlegung durch die jeweilige nationale Regulierungsbehörde vorbehalten.

Rufnummer Preis in Cent 
pro Verbindung

Preis1 in Cent/Min. 
0–24 Uhr

Freecall 0800, 00800 kostenlos

Shared-Cost-Service 01801 
01802 
01803 
01804 
01805 
01806 
01807  ab  der 31. Sek. (in den ersten 30 Sek. kostenlos)

– 
6,0 

– 
20,0 

– 
20,0 

–

3,9 
– 

9,0 
– 

14,0 
– 

14,0

Persönliche Rufnummer 0700 Hauptzeit4 
0700 Nebenzeit4

– 
–

12,39 
6,2

Nationale Teilnehmerrufnummer (NTR) 032 – 3,5

Informationsverbund Berlin-Bonn 01888 Hauptzeit4 

01888 Nebenzeit4
– 
–

8,0 
5,0

Auskunftsdienste

M-net Telefonauskunft 11869 – 149,0

Andere Auskunftsdienste 118 Preis wird vom Diensteanbieter festgelegt

VPN-Dienste 0181–0185 Preis wird vom Diensteanbieter festgelegt

Premium-Rate-Dienste 0900 Preis wird vom Diensteanbieter festgelegt

Premium Ausland5 gemäß behördlicher Festlegung jedes Landes sowie jede weitere im Ausland 
erreichbare Service Rufnummer

– 140,0

Cityruf 01640–01649, 01682–016891 Hauptzeit4 
01640–01649, 01682–016891 Nebenzeit4 

016951, 016952

– 
– 
–

18,6 
12,4 
74,4

Scall 01680 
01681 Hauptzeit4 
01681 Nebenzeit4 

01696 
01699

30,7 
74,0 
49,0 
49,0 

122,5

– 
– 
– 
– 
–

Skyper 01692, 01693 
016953

49,0 
122,5

– 
–

Inmarsat A, Aero 008705 – 1.225,0

Inmarsat B, M 0087030-0087038, 0087061-0087069 – 460,0

Inmarsat B-HSD, GAN 0087039, 0087060, 0087076 – 1.225,0

Inmarsat-Phone 0087077, 0087078 – 1.225,0

Iridium 008816, 008817 – 825,0

Globalstar Inc. 008818, 008819 – 460,0

EMSAT 0088213 – 825,0

Thuraya 0088216 – 825,0

Maritime Communications Partner  
(MCP)

0088232 – 1.700,0

Oration Technologies 0088233 – 1.700,0

BebbiCell AG 0088234 – 825,0

AT&T Cingular Wireless Network 0088237 – 1.700,0

Bandwidth.com, Inc. 008835110 – 1.225,0

Sipme 008835130 – 460,0

VoteCall 01371, 01375 
01372–01374, 0138 
01376 
01377 
01378, 01379

14,0 
– 

25,0 
100,0 
50,0

– 
14,0 

– 
– 
–
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Preisliste Kurzwahl- und Sonderrufnummern (netto)
Kurzwahl- und Sonderrufnummern sowie Premium-Rate-Dienste für M-net Telefonanschlüsse (alle Preise zzgl. MwSt.)

Verbindungspreise Sonderrufnummern und Premium-Rate-Dienste3

1Abrechnung im 60/60-Takt, wenn nicht anders angegeben.     2Preis wie Verbindungen ins Festnetz innerhalb Bayerns gemäß des zugrundeliegenden Tarifes; Verbindungen in nationalen Flatrates enthalten.      3Die 
in Rechnung gestellten Bruttopreise errechnen sich aus der Summe der einzelnen Nettopreise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. Die Gesamtsumme kann daher niedriger sein als die Summe der einzelnen Brutto-
preise.     4Hauptzeit Mo–Fr 8–18 (ausgenommen bundeseinheitliche Feiertage), Nebenzeit sonst.     5Rufnummern gemäß aktuell gültiger „Verzonungsliste Ausland“ unter m-net.de (Bereich Downloads/Preislisten). 
Änderungen bei Neufestlegung durch die jeweilige nationale Regulierungsbehörde vorbehalten.

Rufnummer Preis in Cent 
pro Verbindung

Preis1 in Cent/Min. 
0–24 Uhr

Freecall 0800, 00800 kostenlos

Shared-Cost-Service 01801 
01802 
01803 
01804 
01805 
01806 
01807  ab  der 31. Sek. (in den ersten 30 Sek. kostenlos)

– 
5,04 

– 
16,80 

– 
16,80 

–

3,27 
– 

7,56 
– 

11,76 
– 

11,76

Persönliche Rufnummer 0700 Hauptzeit4 
0700 Nebenzeit4

– 
–

10,41 
5,21

Nationale Teilnehmerrufnummer (NTR) 032 – 2,94

Informationsverbund Berlin-Bonn 01888 Hauptzeit4 

01888 Nebenzeit4
– 
–

6,72 
4,20

Auskunftsdienste

M-net Telefonauskunft 11869 – 125,21

Andere Auskunftsdienste 118 Preis wird vom Diensteanbieter festgelegt

VPN-Dienste 0181–0185 Preis wird vom Diensteanbieter festgelegt

Premium-Rate-Dienste 0900 Preis wird vom Diensteanbieter festgelegt

Premium Ausland5 gemäß behördlicher Festlegung jedes Landes sowie jede weitere im Ausland 
erreichbare Service Rufnummer

– 117,64

Cityruf 01640–01649, 01682–016891 Hauptzeit4 
01640–01649, 01682–016891 Nebenzeit4 

016951, 016952

– 
– 
–

15,63 
10,42 
62,52

Scall 01680 
01681 Hauptzeit4 
01681 Nebenzeit4 

01696 
01699

25,79 
62,18 
41,17 
41,17 

102,94

– 
– 
– 
– 
–

Skyper 01692, 01693 
016953

41,17 
102,94

– 
–

Inmarsat A, Aero 008705 – 1.029,41

Inmarsat B, M 0087030-0087038, 0087061-0087069 – 386,55

Inmarsat B-HSD, GAN 0087039, 0087060, 0087076 – 1.029,41

Inmarsat-Phone 0087077, 0087078 – 1.029,41

Iridium 008816, 008817 – 693,28

Globalstar Inc. 008818, 008819 – 386,55

EMSAT 0088213 – 693,28

Thuraya 0088216 – 693,28

Maritime Communications Partner  
(MCP)

0088232 – 1.428,57

Oration Technologies 0088233 – 1.428,57

BebbiCell AG 0088234 – 693,28

AT&T Cingular Wireless Network 0088237 – 1.428,57

Bandwidth.com, Inc. 008835110 – 1.029,41

Sipme 008835130 – 386,55

VoteCall 01371, 01375 
01372–01374, 0138 
01376 
01377 
01378, 01379

11,76 
– 

21,00 
84,03 
42,01

– 
11,76 

– 
– 
–

Rufnummer Preis in Cent 
pro Verbindung

Preis1 in Cent/Min. 
0–24 Uhr

Notruf 110, 112 kostenlos

Einheitliche Behördenrufnummer 115 wie Festnetz innerhalb Bayerns2

Soziale Dienste 116 kostenlos

Verbindungspreise nationale Kurzwahlnummern


